•

cia .e,a G)947,ánia - ç

7(9i.1-411 raciowcrichz Câmara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral 0002208/201 7
 Data: 08/05/2017 Horário: 17:32

Leolslativa - IND 800/2017

INDICAÇÃO

Recomenda o retorno dos cursos de corte
e costura no CRAS- Centro de Referência de Assistência Social do município.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, a Chefe do Executivo, através da Secretaria
competente que seja verificada a possibilidade de retornar os cursos de corte e costura

no CRAS, como era feito com a Professora Flaviane, conforme segue justificativa.

Sendo nosso município movido pelas artes manuais que resultam no bordado,
havendo sempre a necessidade de suprir o mercado de trabalho, mas que falta mão de obra
qualificada, onde muitos munícipes procuram ser inseridos nesse campo, faltando incentivo do
município para o treinamento desses e com o retorno dos cursos de corte e costura em muito
auxiliaria àqueles que querem se qualificar para trabalhar.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 05 de maio de 2017.

Carlos 	rto Dias Marques
Vereador — PSB
Vice- Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br

 / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br
I"

	Page 1